
フィオーレだより 
（発行）有料老人ホームフィオーレ美杉 〒573-1137枚方市西招提町1255番地 電話072-864-0108 2024年1月発行 

 新年のご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。 

今年も更なるサービスの向上やケアの充実が 

出来るよう職員一同、努めて参りますので 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

12月のイベントは毎年恒例となっている 

クリスマス会と餅つき大会を行いました！ 

 

クリスマス会では職員によるハンドベルの演奏と 

皆さまと一緒にクリスマスソングを合唱しました♪ 

おやつにはクリスマスツリーをイメージした 

ケーキをデコレーションし召し上がって 

頂きました！ 

 

餅つき大会では職員が力強く餅をつく姿に拍手を 

もらい、入居者の皆さまにも職員と一緒に餅を 

ついて頂きました！ 

２０２３年最後のイベントを皆さまの 

笑顔で締めくくることができました♪ 



新しく入職した職員を 

紹介します！ 

職員紹介 

①深川 明日香(ふかがわ あすか) 

 

②２階介護療養部 

 

③今年は初孫が産まれ休日には一緒に 

 出掛けたり過ごすなどしてリフレッシュ  

 しています！ 

 

④この度、フィオーレ美杉２Ｆフロアに 

 配属となりました、深川明日香と 

 申します。前職はサ高住で勤務して 

 おりました。有料老人ホームとは 

 業態も違い不慣れな事も多いと 

 思いますが、新たな環境で１日でも 

 早く皆様のお力になれる様、 

 頑張りますので、どうぞ宜しく 

 お願い致します。 

①河合 健一(かわい けんいち) 

  

②３階介護療養部 

 

③・料理が好きで雑誌を読んだり、   

  料理系のテレビなどを見ます。 

 ・スポーツ全般が好きです。 

 ・お笑い 

 ・映画 

 

④色々な方とお話させて頂きながら、 

 笑顔の絶えない利用者さんが安心して 

 楽しく生活を送っていただくお手伝いを 

 少しでも多く増やしていきたいと 

 思っています！ 

①名前 

②配属 

③趣味 

④ひとこと 

12月にお誕生日を迎えられた入居者様を

ご紹介します！ 

皆さま 

おめでとうございます♪ 


